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Витяг
з Протоколу засідання кафедри МІРЕС

№7 від 28 грудня 2022 р.

ПРИСУТНІ: проф. Карташов В.М., проф. Шейко С.О., проф.
Колендовська М.М., проф. Олейніков В.М., проф. Тимошенко Л.П., проф. Усік
В.В., проф. Тихонов В.А., проф. Рябуха В.П., проф. Сергієнко О.Ю., доц.
Зубков О.В., доц. Стадник О.М., доц. Супрун О.О., доц. Шаповалов С.В., ст.
викл. Бобнєв Р.О., доц. Цехмістро Р.І., доц. Харченко О.І., доц. Колісник К.В.,
ас. Селезньов І.В., ас. Стьопіна С.В., ас. Фесенко О.Є., ас. Колісник В.І., ас.
Жуков В.В., ас. Василенко Т.О., ас. Желавський Д.Ю.

Всього 24 з 26 викладачів та наукових співробітників кафедри.
Були запрошені стейкхолдери, Голова студ. сенату, студенти.

Порядок денний.

1. Обговорення та затвердження ОПП та Навчальних планів підготовки
здобувачів першого та другого рівня вищої освіти «Системи, технології і
комп’ютерні засоби мультимедіа» за спеціальністю 171 «Електроніка»
прийому 2023 р. – доп. доц. Посошенко В.О., проф. Колендовська М.М.

СЛУХАЛИ: Доц. Посошенко В.О. доповів основні положення ОПП
«Системи, технології і комп’ютерні засоби мультимедіа» бакалаврів та
магістрів: склад проектної групи, профіль освітньої програми, мету,
характеристику, придатність випускників, компетенції, ресурсне забезпечення,
форму атестації здобувачів освіти, матриці відповідності програмних
компетентностей.

Проф. Колендовська М.М. доповіла основні питання графіку
навчального процесу та логічну послідовність освітніх компонентів (кількість
аудиторних годин по курсах і семестрах) та внесла пропозиції щодо змін у НП
ОП СТМ.

ВИСТУПИЛИ: В обговоренні прийняли участь зав. каф. проф. Карташов
В.М., керівники проектних груп ОПП проф. Календовська М.М., доц.
Посошенко В.О., викладач проф. Тимошенко Л.П., проф. Тихонов В.А. – зміст
ОПП та НП, а також від роботодавців – Лепшеєв В.І., перший заступник
Генерального директора КП ОСК «Металіст», Стрельніков О.В. ТОВ
«Телерадіовидавнича компанія «Оріон» – створення класів та їх апаратне
забезпечення, поглиблення програми вивчення тематики 3D-графіки та
цифрової обробки зображень, академічна мобільність (договори з ЗВО
іноземних країн), представник видавництва «Пегас» Польщин С.Л.,
представник ННЦ ХФТІ Репіхов О.О. Від студентів виступили Анастасія
Горошко – голова студ. сенату фак. ІРТЗІ, ст. Солодов В.Д. – інформація щодо
блоків вибіркових дисциплін.

Проведені опитування свідчать про те, що зміст ОПП і якість викладання
у цілому задовольняє здобувачів.
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УХВАЛИЛИ: Затвердити освітньо-професійні програми та навчальні
плани підготовки здобувачів «Системи, технології і комп’ютерні засоби
мультимедіа» першого та другого рівня вищої освіти на 2023-2024 н.р.

2. Обговорення та затвердження ОПП та Навчальних планів підготовки
здобувачів першого та другого рівня вищої освіти «Медіаінженерія» за
спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» прийому 2023 р. – доп.
доц. Посошенко В.О., проф. Колендовська М.М.

СЛУХАЛИ: Доц. Посошенко В.О. доповів основні положення ОПП
«Медіаінженерія» бакалаврів та магістрів: склад проектної групи, профіль
освітньої програми, мету, характеристику, придатність випускників,
компетенції, ресурсне забезпечення, форму атестації здобувачів освіти,
матриці відповідності програмних компетентностей.

Проф. Колендовська М.М. доповіла основні питання графіку
навчального процесу та логічну послідовність освітніх компонентів (кількість
аудиторних годин по курсах і семестрах) та внесла пропозиції щодо змін у НП
ОП МІ.

ВИСТУПИЛИ: В обговоренні прийняли участь зав. каф. Карташов В.М.,
керівники проектних груп проф. Олейніков В.М, проф. Шейко С.О., викладач
проф. Сергієнко О.Ю. – вміст та зміст компетенцій, акцент програми ОПП.
Від роботодавців – Лепшеєв В.І., перший заступник Генерального директора
КП ОСК «Металіст», Довгаль Д.С. ТОВ «Телерадіовидавнича компанія «Око»,
Усольцев О. Usoltsev Media Group – спрямованість на здатність розв’язувати
спеціальні задачі проектування, зміст компетенцій, зауваження до циклу
професійної підготовки. Узгодження вибіркових дисциплін. Від студентів –
Анастасія Горошко – голова студ. сенату фак. ІРТЗІ, ст. Солодов В.Д. – місця
роботи, соц. пакет, інформація щодо блоків вибіркових дисциплін.

Проведені опитування свідчать про те, що зміст ОПП і якість викладання
у цілому задовольняє здобувачів.

За пропозицією директора ТОВ «ХЬЮМЕН РЕСЕАРЧ» Василя
Ніколенко оновлено вибірковий ОК «Електромагнітна сумісність в
медіасистемах». Виступив проф. Олейніков В.М., проф. Коритцев І.В., які
підтримали цю пропозицію і запропонували конкретні пропозиції по
лекційному матеріалу та практичним заняттям.

За пропозицією старшого наукового співробітника ІРЕ НАНУ О.
Стадника оновлено обов’язковий ОК «Новітні напрямки розвитку ТК РТ
систем».

УХВАЛИЛИ: Затвердити освітньо-професійні програми та навчальні
плани підготовки здобувачів «Медіаінженерія» першого та другого рівня
вищої освіти на 2023-2024 н.р..

Зав. кафедри МІРЕС В.М. Карташов

Учений секретар С.В. Шаповалов


